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MATTI

Ympäristönsuojelulain mukaiset 

valvontakohteet
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Mistä apua YLVAn ja Y-alustan käyttöön?

YLVA

1. Ensisijaisesti yhteys oman ELYn YLVA-yhteyshenkilöön, joka neuvoo YLVAn käytössä. 

2. Tekniset tukipyynnöt ja käyttöoikeuksiin liittyvät pyynnöt asiointipostilaatikkoon ylva@ely-keskus.fi.

Y-alusta (muut osajärjestelmät)

1. Substanssikysymyksissä ja teknisissä kysymyksissä tulee olla yhteydessä y-alusta@ely-keskus.fi.

2. Käyttöoikeuksiin liittyvät pyynnöt asiointipostilaatikkoon y-alusta@ely-keskus.fi.
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Yhteyshenkilö ELY-keskus Sähköposti

Moonika Kivelä Etelä-Pohjanmaa moonika.kivela@ely-keskus.fi

Hanna Välimaa Etelä-Pohjanmaa hanna.valimaa@ely-keskus.fi

Leena Mäkelä Etelä-Savo leena.makela@ely-keskus.fi

Kati Häme Häme kati.hame@ely-keskus.fi

Ella Kosonen Häme ella.kosonen@ely-keskus.fi 

Kristiina Myller Häme kristiina.myller@ely-keskus.fi

Mika Toikka Kaakkois-Suomi mika.toikka@ely-keskus.fi

Helena Vikstedt Kainuu helena.vikstedt@ely-keskus.fi

Esa Kuitunen Keski-Suomi esa.kuitunen@ely-keskus.fi

Tuula Tirronen Keski-Suomi tuula.tirronen@ely-keskus.fi

Paula Tarkka Lappi paula.tarkka@ely-keskus.fi

Sanna-Kaisa Kivilompolo Lappi sanna-kaisa.kivilompolo@ely-keskus.fi

Päivi Oikarinen Pirkanmaa paivi.oikarinen@ely-keskus.fi

Hanne Liukkonen Pirkanmaa hanne.liukkonen@ely-keskus.fi

Mari Heikkinen Pohjois-Karjala mari.heikkinen@ely-keskus.fi

Pauliina Palmgren Pohjois-Karjala pauliina.palmgren@ely-keskus.fi

Jari M.Määttä Pohjois-Pohjanmaa jari.m.maatta@ely-keskus.fi

Ossi Tukiainen Pohjois-Savo ossi.tukiainen@ely-keskus.fi

Suvi Hjorth Uusimaa suvi.hjorth@ely-keskus.fi

Vesa Suominen Uusimaa vesa.suominen@ely-keskus.fi

Anu Onjukka Varsinais-Suomi anu.onjukka@ely-keskus.fi

Susanna Sipilä Varsinais-Suomi susanna.sipila@ely-keskus.fi

Saila Porthen Varsinais-Suomi saila.porthen@ely-keskus.fi



Mistä apua Aluehallinnon asiointipalvelun 
käyttöön?

Toiminnanharjoittajat ja konsultit

1. Ensisijaisesti yhteys omaan vastuuvalvojaan. 

2. Ohjeita toiminnanharjoittajille on tarjolla YLVAn verkkosivuilla.

3. Teknisissä kysymyksissä liittyen Aluehallinnon asiointipalveluun tulee olla yhteydessä 

asiointipostilaatikkoon tuki.spa@ely-keskus.fi.

4. Y-alustan osajärjestelmien (JHR, MATTI, TURRE, Ruoppaus- ja niittoilmoitusten 

käsittelyjärjestelmä sekä Ojitusilmoitusten käsittelyjärjestelmä) substanssikysymyksissä voi 

olla yhteydessä y-alusta@ely-keskus.fi.

5. YLVAn osalta, jos laitoksen vastuuvalvoja ei ole tiedossa, voi tukipyynnön lähettää 

ylva@ely-keskus.fi.
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Mistä apua järjestelmien käyttöön vuonna 2026?

Kuntavalvojat

1. Yhteyshenkilön rooli ei ole vielä selvä.

2. Yleisohjeet kuntavalvojille löytyvät YLVAn uusilta verkkosivuilta ja järjestelmän käyttöohjeet YLVAn sisältä.

3. Todennäköisesti kaikki tukipyynnöt lähetetään Y-alustan kaikkien osajärjestelmien yhteiseen 

asiointipostilaatikkoon. 

Toiminnanharjoittajat ja konsultit

1. Ensisijaisesti yhteys edelleen omaan vastuuvalvojaan. 

2. Ohjeita toiminnanharjoittajille on tarjolla YLVAn uusilla verkkosivuilla.

3. Teknisissä kysymyksissä liittyen Aluehallinnon asiointipalveluun tulee olla yhteydessä asiointipostilaatikkoon 

tuki.spa@keha-keskus.fi.

4. Y-alustan osajärjestelmien substanssikysymyksissä voi ottaa yhteyttä samaan Y-alustan uuteen 

asiointipostilaatikkoon, johon valvojatkin ohjataan.
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Sähköinen palvelualusta </> YLVA

• Valvojan tulee kytkeä haluamalleen kohteelle oikeat 

raportointilomakkeet (testiympäristö: TestiYLVA)

• Tämän jälkeen ne tulevat toiminnanharjoittajan täytettäväksi 

sähköiselle palvelualustalle (testiympäristö: sähköinen asiointi)

• Kun toiminnanharjoittaja on täyttänyt lomakkeet, hän voi lähettää ne 

erissä tai kerralla takaisin YLVAan

• Tämän jälkeen lomakkeet tulevat täytettyinä valvojalle, joka voi 

hyväksyä ne, lähettää täydennyspyynnön, tai mitätöidä ne
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Sähköinen asiointipalvelu
Y-Alusta / YLVA



Ennakkokysymyksiä 1/4
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• Suomi.fi-tunnusten käyttöönotto

• Jätelain 100 § kohteet, tuleeko ne vielä lisätä YLVAan?

• EEJ ja sivutuote asioiden raportointi

• Toiminnanharjoittajat eivät osaa täyttää jätetietoja. 

Lähettävät siis pdf-tiedoston, josta ei apua. Koska tieto ei 

siirry mihinkään.



Ennakkokysymyksiä 2/4
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• Asiakkaiden neuvontaa varten pitäisi tuntea hyvin myös 

miltä asiakkaan työpöytä näyttää ja mitä hänen pitää siellä 

tehdä. 

• Asiakkailla on paljon haasteita YLVA:n käyttöönotossa, 

esim. lomakkeita ei ole saatu auki tai ymmärretty niiden 

logiikkaa. 

• Onko asiakkaille kohdennettuja koulutuksia tulossa 

alkuvuodesta? 

• Käydäänkö myös asiakkaan näkymän kautta läpi 

raportoinnin aloittaminen, mistä lomake löytyy ja miten sen 

täyttö aloitetaan (näyttökuvat näistä jos saisi aineistona)



Ennakkokysymyksiä 3/4

• Jos asiakas ei pääse raportoimaan, vaikka y-tunnus ja 

lomakkeet on oikeat > hänelle ei aukea yksikään lomake. 

Missä vika? 

• Emme ole tienneet, että luvat jotka ovat voimassa, mutta 

toiminta ei alkanut > "kohteen osion tila pitää olla tilassa 

”Toimintaa ei aloitettu” kunnes toiminta aloitetaan, muuten 

se esiintyy maksuvelvollisena. Kohteen passivointi ei poista 

maksuvelvollisuutta." Meidän näkökulmasta lupa on 

voimassa ja toiminta alkaa kun alkaa, emme edes 

välttämättä tiedä milloin.
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Ennakkokysymyksiä 4/4

• Mitä kuuluu kunnan viranomaisen tietää ja osata Ylvasta? 

Tähän ei ole koskaan tullut selvää vastausta, kun asioita 

käsitellään vain aihealueittain ja oletetaan, että kaikki 

osaavat käyttää Ylvaa. Olen tullut kuntaan töihin paljon sen 

jälkeen, kun näitä koulutuksia on järjestetty, eikä kunnassa 

ole oikein ketään joka osaisi opettaa.

• Jag saknar en funktion där årsrapporteringen sammanslås 

till en fil. Det blir många olika rapporter som ska laddas ner 

och sparas i kommunens datatsystem.
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Loppuvuoden tiedotettavat asiat

• Tiedote jäte- ja tuotetietojärjestelmän infotilaisuudesta 4.11. kello 9-10:30.

• YLVA jäteraportointikoulutus kuntien ympäristönsuojeluviranomaisille ti 18.11. klo 9-11:30.

• Katso tiedote verkkosivuilta sekä Teamsista.

• Vuoden viimeinen YLVA osavuosikatsaus ti 9.12 klo 14:15-15:15.

• Kutsut lähetetty. Jos sinulla ei ole kutsua, jätä yhteystietosi.

• Vuoden 2025 jätetietojen raportointi: Vuoden 2025 tietojen jäteraportointiin tulee muutoksia, 

joista löytyy tarkempi tiedote YLVA-verkkosivuilta Tiedote jätelomakkeiden muutoksista.

• Vuoden 2025 jätetietojen raportoinnin voi aloittaa aikaisintaan vuoden 2026 alkupuolella. 

• Valvojat: Huomioittehan, että vuoden 2024 ja sitä vanhemmat jäteraportoinnit tulee olla hyväksyttynä 

viimeistään 30.11.2025. 

• YVR-tiimin Paavo Sissalan terveiset: Loppuvuodesta tulette saamaan listan 

jakeluasemista, joiden tiedot pitäisi tarkistaa. Näissä on paljon vanhentuneilla tiedoilla 

olevia YLVAssa.
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Kiitokset osallistujille!

Mikko Sparf28.10.2024

mikko.sparf@ely-keskus.fi

ylva@ely-keskus.fi
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